РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023 г.                                                                                  №625

рп. Дубровка

«Об утверждении Положения по реализации

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

на территории Дубровского муниципального района

ведомственной целевой программы «Оказание

государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации» и создании

комиссии по реализации мероприятия по

обеспечению жильем молодых семей на территории

Дубровского муниципального района ведомственной

целевой программы «Оказание государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и

оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской

Федерации»

       В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых

семей на территории Дубровского муниципального района ведомственной

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по реализации мероприятия по

обеспечению жильем молодых семей на территории Дубровского

муниципального района ведомственной целевой программы «Оказание

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (Приложение №

2).

2. Создать комиссию по реализации мероприятия по обеспечению жильем

молодых семей на территории Дубровского муниципального района

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации» и утвердить ее состав (Приложение № 1).

3. Постановление администрации Дубровского района от 23.12.2022 г.

№683 считать утратившим силу.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на главу

администрации Дубровского муниципального района И.А. Шевелева.

Глава администрации

Дубровского района          И.А. Шевелёв

Приложение №2

к постановлению администрации Дубровского

муниципального района Брянской области

от ________2023 г. №______

СОСТАВ

комиссии по реализации мероприятия по обеспечению жильем

молодых семей на территории Дубровского муниципального района

ведомственной целевой программы «Оказание государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

Шевелев И.А. – глава администрации Дубровского муниципального

района, председатель комиссии;

Кубекина Г.В. – заместитель главы администрации Дубровского

муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Луговой С.В. – ведущий специалист (по работе с молодежью)

администрации Дубровского муниципального района, секретарь комиссии

Макарова Е.В. – начальник финансового управления администрации

Дубровского муниципального района, член комиссии;

Осипова Н.Ю. – начальник юридического отдела администрации

Дубровского муниципального района, член комиссии;

Чураков А.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации Дубровского муниципального района, член комиссии.

Приложение №1

к постановлению администрации Дубровского

муниципального района Брянской области

от ________ 2023 г. №_____

.

ПОЛОЖЕНИЕ

комиссии по реализации мероприятия по обеспечению жильем

молодых семей на территории Дубровского муниципального района

ведомственной целевой программы «Оказание государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

Общие положения

   1. Настоящее Положение определяет порядок создания и ликвидации

комиссии для формирования списка молодых семей для участия в

Мероприятии муниципальной программы по обеспечению жильем молодых

семей на территории Дубровского муниципального района ведомственной

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации»;

   2. Основной целью комиссии является признание молодой семьи

участницей Мероприятия муниципальной программы по обеспечению

жильем молодых семей на территории Дубровского муниципального района

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации»;

   3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением;

   4.   Комиссия создается и ликвидируется по решению главы

администрации Дубровского муниципального района.

Состав и порядок работы комиссии

    1. Персональный состав и председатель комиссии утверждаются

постановлением администрации Дубровского муниципального района.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии,

председательствует на заседаниях, организует ее работу, осуществляет

общий контроль за реализацией принятых комиссией решений. При

временном отсутствии председателя его функции и полномочия исполняет

заместитель председателя комиссии.

     2. Комиссия самостоятельно определяет порядок организации своей

работы. Заседание комиссии является правомочным при участии в нем не

менее две третей от общего числа ее членов.

     3. Комиссия в 5-дневный срок с даты представления молодой семьей

документов принимает решение о признании либо об отказе в признании

молодой семьи участницей  Мероприятия муниципальной программы по

обеспечению жильем молодых семей на территории Дубровского

муниципального района ведомственной целевой программы «Оказание

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации». О принятом

решении молодая семья письменно уведомляется.

     В соответствии с решением комиссии формируется муниципальный

список участников Мероприятия муниципальной программы по обеспечению

жильем молодых семей на территории Дубровского муниципального района

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации» и присваивается порядковый номер в очереди

молодых семей, желающих участвовать в подпрограмме.

     4. Основаниями для отказа в признании молодой семьи участницей

подпрограммы являются:

− несоответствие молодой семьи требованиям, указанным в пункте 22

Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на

приобретение (строительство) жилья и их использования,

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации

№1050 от 17.12.2010;

− непредставление или представление не в полном объеме документов

указанных в пункте 18, 19 Правил предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их

использования, утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации №1050 от 17.12.2010;

− недостоверность сведений, содержащихся в представленных

документах;

− ранее реализованное право на улучшение жилищных условий с

использованием социальной выплаты или иной формы

государственной поддержки за счет средств федерального, областного

или местного бюджетов;

      5. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу

путем открытого голосования. Решение комиссии принимается простым

большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании.

В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании комиссии. Решения комиссии

оформляются протоколами, которые утверждаются председательствующим.

	Глава администрации
	Дубровского района          И.А. Шевелёв